



Rakstiņš

Skolas mājaslapa - <http://balvusakumskola.lv/>



Sveču diena Balvu sākumskolā

Februāris latviešu kalendārā jau izsenis atzīmēts kā sveču mēnesis, un tas iesākas ar Sveču dienu, kas svinama 2.februārī.

Arī Balvu sākumskolas bibliotēkā skolēni un skolotāji izveidoja sveču izstādi. Lai saprastu, cik dažādas var būt sveces, grupējām tās pa krāsām, materiāliem un lietošanas.



Daudziem patika paņemt rokās un pasmaržot vaska sveces, kas smaržo pēc medus. Citiem interesantas likās sveču figūriņas, kas simbolizē horoskopa gadu. Vēl citi sajūsminājās par it kā vienkāršām svecēm stikla burciņās, kuru aromātu var sajust, tikai atverot vaļā noslēgto trauku.

Vēl bija jauki salīdzināt, kādas sveces mēs liekam svētku tortēs, svinot dzimšanas dienas. Bērni secināja, ka mazās svecītes katram gadam ir ērti likt tortē tikai tad, kad gadu ir maz, bet, piemēram, vecmāmiņu jubilejām labāk izmantot jau gatavus ciparus.

Blakus svecēm nolikām arī sveču dzēšamo kausiņu, ko mūsdienās parasti izmantojam Ziemassvētku eglītēs ielikto sveciņu dzēšanai, bet senos laikos tādu parasti izmantoja kungu mājās.

Ir zināms arī nostāsts, ka viens kungs, gribēdams ieriebt otram, pateicis kalpotājiem salikt lētākas aitu tauku sveces visā mājā, kad otrs gaidīja ierodamies ciemiņus uz balli. Lētās sveces degot sāka smakot pēc aitu taukiem, kas viesiem nemaz nepatika, tāpēc tie drīz devās mājās un svētki izgāzās.

Sveču diena saistās ar dažādiem ticējumiem, kas palīdz pareģot, kāds būs pavasaris. Tā kā šogad diena bija sniegaina, ticējums vēsta, ka tad bitēm būs daudz medus. Redzēsim, vai šis pareģojums piepildīsies!

Pilsoniskās līdzdalības iniciatīvas projekts

Sagaidot Balvu pilsētas 95.dzimšanas dienu, Balvu sākumskolā viesojās Balvu Valsts ģimnāzijas muzeja gidi Megija un Kristers. Jaunieši darbojas skolotājas, vēsturnieces, grāmatu autore Irēnas Šaicānes vadībā.

Megija un Kristers novadīja 5.-6.klašu skolēniem Kahoot nodarbības par Balvu pilsētu. Kā atzina sākumskolēni, tika uzzināts daudz kas jauns par savu dzimto pilsētu, piemēram, ka Balvos bija kinoteātris, veikals „Saulīte”, kā agrāk sauca Brīvības ielu, cik liels ir attālums no Balviem līdz Rīgai.

Tāpat jaunieši atbildēja sestklasniekiem uz jautājumiem par Balvu Valsts ģimnāziju, kas nākamajā mācību gadā daļai skolēnu kļūs par nākamo mācību iestādi.



Skatuves runas konkurss

8.februārī Balvu sākumskolā uz Balvu novada skolēnu skatuves runas konkursu, ko organizēja Bērnu un jauniešu centrs, pulcējās labākie novada daiļlasītāji.

Kā uzsvēra Balvu novada Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības metodiķe Ilona Salmane - šogad skatuves runas konkurss notiek zīmīgā laikā, kad mūsu pilsēta svin 95.dzimšanas dienu un bērnu priekšnesumi ir brīnišķīga dāvana pilsētai svētkos. Uzmundrināt un iedrošināt konkursa dalībniekus bija ieradies arī Balvu Vilks.

Kā ierasts, skolēni runāja vienu prozas un vienu dzejas darbu. Savos priekšnesumos viņi autora vārdiem centās paust izpratni, prieku, izbrīnu un savu redzējumu par šī laika aktuālām tēmām. Dalībniekus vērtēja režisores un pasākumu vadītājas Ilga Oplucāne, Maija Laicāne un Iveta Supe.



Balvu sākumskola lepojas, ka 11 Balvu sākumskolas konkursa dalībnieki ir guvuši ļoti labus panākumus:

- 1.vieta- Kristaps Boldāns (2.b), Kate Jermacāne, (2.d), Rebeka Jermacāne (3.a), Egita Ozoliņa (6.d).**
- 2.vieta- Kārlis Iljins (2.d), Rasa Servidova (6.a).**
- 3.vieta- Danija Buliga (1.a), Amanda Strupka (1.d), Linda Krūmiņa (6.d), Elvis Laurens (6.d).**
- Pateicība- Denija Griestiņa (1.b).**

Paldies skolotājām, kuras gatavoja skolēnus konkursam!

Valsts izglītības satura centrs šogad ir paredzējis, ka šī konkursa 2. kārtā nenotiek klātienē, bet ir jāiesūta labākie video priekšnesumi. **Žūrija lēma, ka Balvu novadu 2.kārtā ar video priekšnesumu pārstāvēs Balvu sākumskolas skolnieks Kristaps Boldāns.**

Izstāde par kultūras pieminekļiem Balvos

Sociālo zinību un vēstures programmas apguves ietvaros 5.klašu skolēni mācījās, kas ir kultūras pieminekļi un kādi ir to veidi. Tēmas nobeigumā skolēniem vajadzēja pētīt Balvu pilsētas kultūras pieminekļus. Sagaidot pilsētas 95.dzimšanas dienu, skolēni devās mācību ekskursijās uz novada muzeju, kur uzzināja, kā veidot izstādes.

Nopietna darba rezultātā 5.d klase izveidoja izstādi skolas bibliotēkā par Balvu muižu, iekļaujot izstādē interesantu muižas maketu.

5.a klase pētīja Balvu klēts vēsturi un saprata, ka tā mūsdienas ir muzeja ēka, kura atrodas uz klēts pamatiem. Skaistas foto bildes parāda klēts vēsturi mūsu laikos.

5.b klases skolēni pētīja Latgales partizānu pulka karavīru vēsturi, atzīstot, ka tā saucamais Staņislava piemineklis sargā mūsu pilsētu, veidoja no plastilīna pieminekļa attēlu.

5.c klases skolēni pētīja Balvu luterāņu baznīcu, fotografēja to, zīmēja, atrada informāciju par baznīcas vēsturi.

Visi skolēni ir daudz ko uzzinājuši par Balviem un pilsētas kultūras pieminekļiem, ir gandarīti, ka viņu veidotās izstādes apmeklē gan skolēni, gan skolotāji.



Sociālo zinību un vēstures skolotāja Larisa Šļunceva

Izstādes "Mans vilks" un "Balviem 95"

Februāra sākumā Balvu sākumskolā tika organizēta paštaisīto rotaļlietu izstāde "Mans Balvu vilks" un radošo darbiņu izstāde "Balviem 95". Paštaisīto rotaļlietu izstādē "Mans Balvu vilks" varēja piedalīties skolēni, skolotāji, vecāki un tehniskie darbinieki. Rotaļlietas tika veidotas no dažādiem materiāliem- filca, plēdiem, auduma, avīzēm, plastilīna. Tāpat skolā ir skatāma skolēnu radošo darbu izstāde "Balviem 95".



Radošajos darbiņos skolēni ir attēlojuši Balvu skaistākās vietas, objektus un iestādes, kā arī Balvu vilku. 3.c klase ir izveidojusi izstādi, kur redzami dažādu valstu vilki un viņu novēlējumi Balviem svētkos. 6.b klases skolēni izveidoja darbu "Balvi ikdienā". **Paldies katrai klasei, skolēniem un skolotājiem par skolēnu radošuma attīstīšanu!**

Video sveiciens savai pilsētai

Atsaucoties Balvu novada Bērnu un jauniešu centra aicinājumam kopā svinēt Balvu 95.dzimšanas dienu, 6.februārī Balvu sākumskolas skolēni pulcējās kopā foajē, lai sūtītu savu video sveicienu Balviem.



Kad skolā ieradās Balvu vilks, viņu skolas saimes vārdā uzrunāja Domītes prezidents Rinalds Ķerģis, bet visa skolas saime- skolēni, skolotāji un tehniskie darbinieki- skanīgi nodziedāja veltījuma dziesmu Balviem, vēlot savai pilsētai panākumus, attīstību, mieru katrā ģimenē.

Video sveicienu tiks rādīts 11.februārī pirms Balvu pilsētas dzimšanas dienai veltītā koncerta „Mana pilsēta gadalaikos rotāta”.

Video sveiciens <https://failiem.lv/u/a4djsn9n4>

Februāris - Balvu pilsētas dzimšanas dienas mēnesis!

9.februārī Balvu sākumskolas 3.c klase ciemojās Balvu novada muzejā. Nodarbības "Balviem 95" ietvaros skolēni pārbaudīja savas zināšanas par Balviem, sniedzot atbildes uz dažādiem jautājumiem, saņēma plašāku skaidrojumu par Balvu pilsētas simbolikas nozīmi, apskatījās pamatekspozīcijas daļu - "Balvu mantojuma istaba", izstādi "Dedz gaismu sevī...". Noslēgumā katrs saņēma īpaša dizaina apsveikuma kartiņu, ko iespējams pasniegt savai ģimenei kā simbolisku dāvanu pilsētas dzimšanas dienā.



Paldies muzeja darbiniecei Janīnai par interesanto un jauko stāstījumu un pārsteigumu, ko varēja iegūt, zinot pareizās atbildes, saka skolotāja Žanna un viņas audzēkņi.

Balvu sākumskolas skolēni startē Balvu novada skolēnu sporta spēlēs tautas bumbā



9.februārī notika Balvu novada skolēnu sporta spēles tautas bumbā. Kopā piedalījās 7 zēnu un 6 meiteņu komandas. Spēles bija spraigas un aizraujošas.

Balvu sākumskolas zēnu un meiteņu komandas izcīnīja 1.vietas.

Tas nozīmē, ka Balvu sākumskolas komandas 1.martā Ludzā cīnīsies un aizstāvēs Balvu novada vārdu.

Puķes manai pilsētai un sirsnīgie novēlējuma kēksiņi

Gatavojoties savas pilsētas 95.dzimšanas dienai, Balvu sākumskolas 1.-6.klašu skolēni kopā ar interešu izglītības pulciņa "Praktiskā Pūcīte" vadītāju Anitu Langovsku skolas bibliotēkā veidoja puķes savai pilsētai. Skolēni aktīvi iesaistījās radošajā darbnīcā- apvilka šablonus, grieza ziedlapiņas un līmēja, izveidojot krāšņas puķes dažādās krāsās. Ar izveidotajām puķēm tika izrotāta skola un aktu zāle.

Katra klase iesaistījās arī aktivitātē un radošajā darbā "Kēksiņi ar novēlējumu". Skolēni krāsoja katrs savu kēksiņu un rakstīja sirsnīgus novēlējumus Balviem. Skolēni savai pilsētai novēl: izaugsmi, attīstību, panākumus, veselus un labus cilvēkus, tīras un sakoptas ielas, daudz uzņēmumu, mieru un brīvību, satiecību katrā ģimenē, laimi un visu to labāko. Skolēnu veidotie kēksiņi ir noformēti un apskatāmi izstādē 1.stāvā.



Paldies visiem skolēniem, kuri bija atsaucīgi un piedalījās radošajā darbnīcā, noformēja un rakstīja novēlējumus savai pilsētai!

Skolas matemātikas olimpiāde 5.-6.klasēm

10.februārī Balvu sākumskolā notika skolas matemātikas olimpiāde 5.-6.klasēm. Uzdevumu sastādīšanā tika izmantoti Latvijas Universitātes A.Liepas Neklātienes matemātikas skolas izstrādātie šī mācību gada olimpiādes tēmas "Grafu teorijas elementi" dotie piemēri un arī iepriekšējo gadu olimpiāžu uzdevumi. Skolēni risināja 4 paaugstinātas grūtības pakāpes uzdevumus.

5.klašu rezultāti:

- 1.vieta – Sofija Paula Timošenko (5.a).**
- 2.vieta – Jānis Zakss (5.b), Ivo Frolovs (5.d), Elizabete Vaickovska (5.d).**
- 3.vieta – Ralfs Voicišs (5.b), Marija Maslovska (5.d), Patrīcija Klauča (5.d).**
- Atzinība - Ņikita Ločmelis (5.b), Dinārs Olehnovičs (5.d).**

6.klašu rezultāti:

- 1.vieta – Rasa Servidova (6.a).**
- 2.vieta – Elīza Anča (6.b).**
- 3.vieta – Artjoms Kovšovs (6.c).**

Pārējie skolēni saņēma Pateicības par piedalīšanos. Paldies skolēniem un skolotājām par ieguldīto darbu!

Novada matemātikas olimpiāde notiks 10.martā, tajā piedalīsies labākie skolas matemātikas olimpiādes dalībnieki.



Daudz laimes, Balvi!

Balvu sākumskolas saime, gatavojoties savas pilsētas 95.dzimšanas dienai, 13.februārī organizēja pasākumu "Daudz laimes, Balvi!" Pasākumu vadīja skolēnu pašpārvaldes skolēni- Rinalds Ķerģis, Līva Ceplīte, Sintija Ločmane, Elīza Anča, Ieva Stepanova, Sanija Pobjeda, Linda Krūmiņa un Marija Maslovska. Visa Balvu sākumskolas saime uz pasākumu ieradās ar paštaisītām dzimšanas dienas cepurītēm galvās.



Uz pasākumu bija ieradies Balvu vilks, lai sveiktu Balvus 95.dzimšanas dienā. Pasākuma ietvaros Balvu vilks aicināja visus skatīties TV3 dienas ziņas, kuru ietvaros notika speciālizlaidums ar nosaukumu "Daudz laimes, Balvi!". TV skatītājiem bija iespēja vērot Dziesmu ziņas, Kultūras ziņas, Svētku ziņas, Paldies ziņas, Dabas ziņas un Laika ziņas.

Svētku programmas ietvaros uzstājās skolotājas Kristīnes Jermacānes vadītais TDK "Saulstariņi", Guntas Ripas 2.-4.klašu un 5.-6.klašu vokālais ansamblis, skolotājas Žannas Ivanovas mūsdienu deju pulciņa dejotājas, kā arī skolotājas Guntas Blaumas skatuves runas un mākslas skolnieces Megija Duļbinska, Marta Arnicāne un Natali Jaudžeikare ar prozas darbiem. Īpašu paldies video sveicienu bija sagatavojusi skolēnu pašpārvalde. Pasākuma ietvaros Balvu vilks vadīja reklāmas pauzes "Zini vai mini!", kuru ietvaros skolēniem tika piedāvātas mīklas par Balviem. Laika ziņu ietvaros ciemojās Lācis Bricis, kurš ar deju novēlēja, lai ikvienam ir savas mājās, kur dzīvot un justies laimīgiem. Pasākuma noslēgumā skolēni ar dziesmu sveica Balvu pilsētu 95.dzimšanas dienā. 13.februārī ikviens skolas skolēns tika aicināts uz svētku diskotēku.

Paldies skolēniem, skolotājiem, vecākiem un tehniskajiem darbiniekiem par atbalstu savas pilsētas svētku programmas realizēšanā!

Valentīndienas aktivitātes

No 1.līdz 13.februārim Balvu sākumskolā bija atvērts Valentīndienas pasts, kad skolēni, skolotāji, tehniskie darbinieki varēja nosūtīt apsveikumu, sirsnīgus vārdus kādam citam skolēnam, skolotājam vai tehniskajam darbiniekam.

14.februārī, Valentīna dienā, skolā ieradās Lācis, kurš šķiroja visas iesūtītās vēstules un pēc tam nogādāja tās konkrētajam cilvēkam. Valentīna dienā ikviens skolā savu ikdienas apģērbu papildināja ar sarkanu krāsu un sirsnīgām ar mērķi dāvēt sev un citiem prieku. Tāpat katrai klasei bija iespēja nofotografēties pie Foto sienas "Sirsnīgdiena". Lai katra sirdī mājō prieks un mīlestība!



Tikšanās ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbiniekiem

17.februārī Balvu sākumskolas 1.un 2.klašu skolēni tikās ar pārstāvjiem no Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta.



Tā kā nesen bija 112 diena, VUGD darbinieki izglītoja skolēnus par pareizu rīcību ārkārtas situācijās, īpaši uzsverot to, kuros gadījumos ir jāzvana uz tālruna numuru 112 un kas jāsaka dispečerei, sazvānot 112. Līdztekus skolēniem atgādināja par to, kas notiek, ja tiek saņemts viltus zvans un cik svarīgi ir nekavējoties paziņot par negadījumu, zvanot uz 112, nevis sākotnēji to filmēt vai nofotografēt.

Balvu sākumskolēni iesaistījās aktivitātēs, atbildēja uz jautājumiem par ugunsdrošību. Viņi prata pamatot savas domas, stāstot par dažādām situācijām. Aktīvākie tika pie pārsteiguma dāvaniņām.

Liela interese skolēniem bija par ugunsdzēsēju ekipējumu, kuru daži arī izdevās piemērit.

Tikšanās noslēgumā katrs skolēns saņēma nelielas dāvaniņas, par ko saka *PALDIES Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbiniekiem.*

Noslēdzies Balvu Centrālās bibliotēkas konkurss „Balvi – skaistākā pilsēta Latvijā”

Atzīmējot Balvu 95.dzimšanas dienu, Balvu sākumskolas skolēni piedalījās Balvu Centrālās bibliotēkas organizētajā konkursā „Balvi- skaistākā pilsēta Latvijā”.

Kā izrādās, konkurss bija izaicinošs, jo pilnībā pareizas atbildes iesniedza tikai viens dalībnieks, kurš nebija norādījis savu vārdu.

Konkursa balviņu izlozē piedalījās tie dalībnieki, kuri, iesniedzot atbildes, bija pieļāvuši tikai vienu kļūdu.

Lepojamies, ka motivācijas balviņu saņēma 3.c klases skolniece Marta Arnicāne.



Metēdienes nedēļa ar “KOTIŅI” un firmas „Senda Dz” pankūkām

Metēni ir tas ir brīdis, kad īsās ziemas dienas paliek garākas un laiks sāk griezties uz pavasara pusi. Latviešu tautas ticējumi vēsta, ka Metēnos ir daudz jāēd, jādejo un nedrīkst skopoties, tāpēc Balvu sākumskolā tika nolemts „daudz un garšīgi ēst”.



Decembrī Balvu sākumskolas saimi ar savu dāvinājumu-pankūku maisījumu- iepriecināja “Kotiņi”, kas uzsver: „Pedagogi ir tie, kas audzina un izglīto mūsu jauno paudzi jeb veido nākotnes censoņus, kuri būs nākamie mūsu valsts vadītāji vai uzņēmēji”.

Februārī, svinot Metēdienu, dizaina un tehnoloģiju skolotāji Svetlana Pavlovska, Agnese Kuršinska un Aldis Voits kopā ar skolēniem cepa pankūkas no dāvinātajiem miltiem, tā popularizējot Latvijā izaudzēto un pašražoto produkciju. Ja „Kotiņi” dāvināja pankūku maisījumu, tad firma „Senda DZ” - olas un pienu.

Klājot galdu un kopīgi baudot garšīgās, bet galvenais pašu ceptās pankūkas, Balvu sākumskolēni saka PALDIES „Kotiņi” un ēdināšanas firmai „Senda Dz” par dāsno dāvinājumu.

Balvu sākumskola skan! Notiek vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2023”

23.februārī Balvu sākumskola skanēja, jo pirmo reizi pie sevis uzņēma vokālās mūzikas konkursa „Balsis” dalībniekus- 13 ansambļus no visa Balvu novada.

Priecājamies, ka starp viņiem bija 3 Balvu sākumskolas ansambļi - „Ritmo” (1.-4.klase), ko vada Inguna Blauma, 2.-4.klašu un 5.-6.klašu ansambļi, ko vada Gunta Ripa. Koncertmeistars Ģirts Ripa.

Kā uzsvēra konkursa vadītājs Markuss- dziedāšanas prieks ir atgriezies. Iespējams, ar divkāršu spēku! Pēc vairāku gadu pauzes atkal skan bērnu un jauniešu balsis vokālās mūzikas konkursā “Balsis”.

Piedaloties konkursā, tika sekmēta bērnu un jauniešu pilsoniskā līdzdalība, kultūras izpratne un pašizpaušmes mākslā lietpratība, kā arī iesaistīšanās Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un kopšanā, sagaidot Latvijas Dziesmu svētku 150-gadi.

Lepojamies, ka Balvu novadā jaunākais ansamblis „Ritmo” ieguva 3.pakāpi, 5.-6.klašu ansamblis ieguva 3.pakāpi, bet 2.-4.klašu ansamblis- 1.pakāpi.



Sporta spēles basketbolā



21.februārī notika Balvu novada skolēnu sporta spēles basketbolā. **Balvu sākumskolas meitenes** sīvā cīņā, piekāpjoties par 2 punktiem Balvu Valsts ģimnāzijas meitenēm, **izcīnīja 2.vietu.**

Zēnu komanda izcīnīja 4.vietu.

Lepojamies ar skolas sportistiem un viņu skolotājām Ivetu Kacēnu un Sarmīti Keiseli!

Atbildība. Pienākumi. Tiesības.

Februārī ar 5.-6.klašu skolēniem tikās Valsts probācijas dienesta darbiniece Santa Kaļāne.

Viņa skolēnus iepazīstināja ar Valsts probācijas dienesta funkcijām, īpašu uzmanību pievēršot drošībai internetā, jo februāris ir drošāka interneta mēnesis. Kopā ar skolēniem tika noskatītas un analizētas vairākas īsfilmas par drošu uzvedību internetā.

Tā kā Santa Kaļāne ir arī mūsu māmiņa, viņa mudināja skolēnus ievērot 3 vārdus- atbildība, pienākumi un tiesības.



Tu esi tas, ko tu dari. Arī internetā



Šomēnes tiek atzīmēta Vispasaules drošāka interneta diena. 23. februārī Balvu sākumskolas 3.a un 3.b klases skolēni ar skolotājām Kristīni Jermacāni un Ingrīdu Paršinovu apmeklēja Balvu Centrālo bibliotēku, lai piedalītos nodarbībā "Tu esi tas, ko tu dari. Arī internetā." Digitālā vide mums atver miljoniem durvis uz jaunu informāciju, zināšanām, izklaidi, tomēr vērts atcerēties - internetā ikvienam ir jābūt par savu un citu drošību. Nodarbības laikā skolēni tika aicināti domāt par viņu aktivitātēm internetā un kā tas var ietekmēt ne tikai viņu tagadni, bet arī nākotni. Nodarbības beigās skolēniem bija iespēja izmēģināt savus spēkus Rēbusu uzdevumu veikšanā.

Robotikas nodarbības pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem

17. un 24.februārī Balvu sākumskolā atkal viesojās Balvu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Pīlādzītis" vecāko grupiņu audzēkņi, lai direktores vietnieces Gunitas Pugejas vadībā darbotos ar Lego WeDo2.0 robotikas komplektiem.

Balvu sākumskolā pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi aktīvi pēc parauga veidoja mazus ventilatorus un kosmosa satelītus, mācījās vadīt robotiņu darbību ar dažādu programmēšanas valodas elementu palīdzību. Mazajiem pīlādžēniem ļoti patika programmai klāt pievienot krāsu maiņu un mūzikas skaņas, kas robotiņu darbību veidoja tik interesantu. Bērni ar lielu aizrautību pilnveidoja mini robotiņus, pievienojot dažādas papild detaļas – actiņas, antenas, spārnus u.c.



Sadarbība ar Rēzeknes Tehnoloģiju Akadēmiju (RTA)



Viens no Balvu sākumskolas attīstības mērķiem ir pilnveidot digitālos resursus un izvērst jaunu tehnoloģiju ieviešanu skolēnu intereses radīšanai STEM jomā, kā arī radīt iespēju padziļināti un radoši apgūt minēto jomu.

Lai sasniegtu šo mērķi, novembrī Balvu sākumskola noslēdza sadarbības līgumu ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju (RTA).

Saskaņā ar līgumu Balvu sākumskola un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija apņemas savstarpēji sadarboties dabas zinātņu un tehnoloģiju jomās (angliski tiek sauktas par STEM – Science, Technology, Engineering and Mathematics), turpmāk – STEM.

Nodarbības 4.-6.klašu skolēniem vada Ritvars Rēvalds, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Metālapstrādes un mehatronikas pētniecības centra inženieris.

Balvu sākumskolas angļu valodas olimpiāde 5.klašu skolēniem

28.februārī Balvu sākumskolā norisinājās skolas angļu valodas olimpiāde 5.klašu skolēniem. Olimpiādes laikā 26 skolēni pārbaudīja savas zināšanas un prasmes angļu valodā, veicot dažādus klausīšanās, valodas lietojuma, lasīšanas uzdevumus.

1.vietu ieguva Leila Barauska (5.d), 2.vietu – Kristaps Zelcs (5.b), Marija Maslovska (5.d), 3.vietu – Toms Kozlovskis (5.c), 4.vietu – Aleksandrs Garkuša (5.a), Emīls Krastiņš (5.c), kuri ieguva arī iespēju pārstāvēt Balvu sākumskolu Balvu novada angļu valodas olimpiādē, kas norisināsies 2023.gada 21.martā plkst. 10.00 Balvu profesionālajā un vispārizglītojošajā vidusskolā.

Paldies arī pārējiem skolēniem par dalību!

Paldies skolotājām Dinai Kravalei, Ligitai Bukovskai – Polei un Ingai Bukšai!

Es kā daļa no Balvu sākumskolas vēstures

Lai veicinātu piederību Balvu sākumskolai un Balvu pilsētai, skolēnu pašpārvalde sadarbībā ar muzeja vadītāju Larisu Šļuncevu apmeklēja skolas muzeju.



Muzeja vadītāja kopīgi ar skolēniem runāja par Balvu sākumskolas vērtībām-sadarbību, atbildību un piederību, akcentējot, ka sadarbojoties kopā, nonākam pie izvirzītā mērķa, ka katram no mums ir jāatbild par veiktajiem darbiem un rīcību, ka katrs no mums ir daļa no Balvu sākumskolas un tās vēstures. Skolēni padziļināti uzzināja par Balvu sākumskolas vēsturi, tradīcijām, mācību un audzināšanas darbu agrāk, kā arī salīdzināja ar mūsdienām.

Muzeja vadītāja pastāstīja par to, kā skolēni senāk mācījās, demonstrējot stāstīto informāciju fotogrāfijās, parādot dažus dokumentus, atziņības rakstus, grāmatas, skolas somu, rakstāmpiederumus u.c. skolas lietas. Larisa Šļunceva atzina, ka muzejs regulāri tiek papildināts ar jaunām lietām, kas dot iespēju jebkuram skolas skolēnam aktīvi iesaistīties skolas vēstures izpētē.

Tautas bumbas spēles meistari

1.martā Ludzā notika Latgales reģiona skolēnu finālsacensības "Tautas bumba" 2011.-2013.gadā dzimušajiem sportistiem.

Balvu novadu šajās sacensībās pārstāvēja Balvu sākumskolas meiteņu un zēnu komandas.

Sīvā cīņā Balvu sākumskolas meiteņu komanda ieguva III vietu, bet zēnu komanda- I vietu, tā pierādot, ka Latgales reģionā ir vislabākie.

Skolēnus sacensībām gatavoja sporta skolotājas Iveta Kacēna un Sarmīte Keisele.

Lai veicas Balvu sākumskolas zēniem 3.martā Dobelē, kur viņi pārstāvēs Latgales reģiona skolas Latvijas Skolēnu 76.spartakiādes finālsacensībās spēlē „Tautas bumba”!

**Gatavošanās festivālam „Latvju bērni danci veda”**

2022./2023.m.g. Balvu sākumskolā darbojas 3 tautu deju kolektīvi, kas šobrīd aktīvi kopā ar skolotāju Kristīni Jermacāni izbauda kopīgo mēģinājumu sajūtu pēc iepriekšējo mācību gadu pandēmijas ierobežojumiem.



"Saulstariņu" deļotāji enerģijas pilni apmeklē tautas deju nodarbības, gatavojas koncertiem, Balvu novada skolu tautas deju kolektīvu skatei, lai ar savu deļotprasmi priecētu skatītājus. Ar lielu nepacietību bērni gaida festivālu "Latvju bērni danci veda", kas šī gada 2. jūnijā notiks Jūrmalā.

Lai veiksmīgāk apgūtu deļu repertuāru, mēģinājumi notiek ne tikai skolas zālē, bet bērni dodas deļot arī uz Balvu Kultūras un Atpūtas centra skatuvi.

Lai "Saulstariņiem" raits deļas solis!